
★出 演★ ザ・メモリーズ 

      Izumi Folk Pal 

★会 場★ 桂市民センター 第１会議室 

★申 込★ 不要 直接会場へ 

★対 象★ どなたでも 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

く 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

  

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 Ｎｏ．２１５ 令和２年 １月 １日 発行 

 
〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

＜Ｅメール＞katsura-siminc@hm-sendai.jp 

■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

★会 場★桂児童センター 遊戯室 

★対 象★桂地区在住の小学校5.6年生～中学生

とその保護者 8 組（各回） 

★持ち物★ノート PC（Windows10）、上靴 

★講 師★桂連合町内会事務局長 

          山本 寿充 氏 

★申込み★桂市民センター窓口で（先着） 

 

2月 2 日（日）9:00～12:00 

※各回とも同じ内容で開催いたします。  

 

１月 26日（日）9:00～12:00 

※ 台風 19 号の影響で 10 月 12 日(土)に 

実施できず延期となった公演です。 

皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

本年も地域の皆様が学び集う交流の場として、安心してご利用いただけますよう 

努めてまいります。たくさんの方々のご来館を心よりお待ちしております。 

・会 場 第 2 会議室 

・対 象 地域の方 10 人 

・費 用 ５00 円 

※当日集めます 

１月 15日（水） 
 13:30～15:00  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

 

 

 

  

５ 日 

３月分抽選確定  

 窓口・TEL1/5～1/9 

 （インターネットは 1/4～1/9） 

地域優先申込開始 

（4 月分 窓口にて 10:00～） 

10 金 
3 月分空き室申込開始 

移動図書館 10:40～11:10 

12 日 
ジュニアリーダー「将監くれよん」定例会 

多目的ホール個人使用日 9:00～16:30 

15 水 サークル体験会「バルーンアート」 

16 木 
桂友くらぶ⑧ 

4 月分抽選申込開始 

18 土 おもちゃ病院 Kei（13:30～15:30） 

24 金 移動図書館 10:40～11:10 

26 日 
かつら情報局 

Toy ドローンプログラミング講座 

桂おもちゃ病院「Kei」は、

ボランティアの人たちによ

るおもちゃの病院です。 

大切にしていたのに、こわ

れてしまったおもちゃはあ

りませんか？おもちゃドク

ターがなおします。 

※品物・状況によっては、修理

できないものもあります。 

1 月 18 日（土） 

13:30～15:00 です。 

～1 月の巡回のお知らせ～ 

1 月 10 日・24 日（金） 

10:40～11:10 

桂市民センター駐車場 

※雨や雪、強風の場合

は中止になります。 

※この用紙はリサイクルできます 

1 月の主催講座・予定 

1 日(水)・2 日(木)・3 日(金)・4 日（土） 

6 日(月)・14（火）・20（月）・27（月） 

忘れ物を 1 階ロビーにて、下記の期間公開 

します。お心当たりの方は、ご来館の際に 

ご確認ください。なお、公開終了後は、市民

センターで処分させていただきますので、 

ご了承ください。 

 

第２回 11 月 2 日（土） 

 津軽三味線、和太鼓のダイナミック

な演奏や艶やかな手踊りに酔いしれ

ました。 

 

第３回 12 月 7 日（土） 

桂児童センターハンドベルクラブと

「アンサンブル プティ・フール」の

皆さんによる演奏で楽しいひとときを

過ごしました。 

ときを過ごしました。 

1 月 12 日（日） 

9:00～16:30 

使用料（2 時間） 

一般   240 円 

小中学生 120 円 

☆ラケット、ボール等は   

お持ちください。 

☆コートは占有できません。 

譲り合ってお使いください。 


